

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2010.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DIAFRAGMA CUICA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	4,00	UN	25,00	100,00
FONTE ATX.	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	60,00	60,00
SERVIÇO DE ALMOÇO	CLAÉS PEREIRA PAIM	04.757.023/0001-04	8,00	SERV	18,00	144,00
MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES	LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA S.A	19.690.445/0001-79	2,00	UN	2.895,00	5.790,00
DIARIAS	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	0,50	UN	299,06	149,53
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LC BANCO DE SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA.	11.430.648/0001-14	1,00	SERV	7.000,00	7.000,00
CUICA COMPLETA FREIO TRASEIRO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	360,00	360,00
CONEXÃO CUICA FREIO TRASEIRO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	PÇ	25,00	50,00
CARTUCHO REC. 21A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	24,00	48,00
CARTUCHO REC. 92 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	22,00	44,00
CARTUCHO REC. 28A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	28,00	28,00
CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	28,00	56,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	53,00	KM	0,90	47,70
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	76,00	KM	0,90	68,40
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	108,00	KM	0,90	97,20
MOLA CUICA FREIO ESTACIONÁRIO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	3,00	UN	115,00	345,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	130,666	KM	0,90	117,60
SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	124,00	KM	0,90	112,00
SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	224,00	KM	0,90	201,60
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	UN	200,00	200,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	SERV	800,00	800,00
DIARIAS	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	UN	217,50	217,50
CONFECÇÃO CARTILHA	GRÁFICA EDITORA TURVENSE LTDA-ME	85.332.328/0001-68	427,00	UN	1,17	499,59
EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	DR.LUCIANO NETO SANTOS	451.983.300-00	1,00	SERV	150,00	150,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ENVELOPE 1/2 OFICÍO PARDO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	0,15	7,50
CANETA- CX C/ 50 UN	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	34,00	68,00
ENVELOPE OFICIO COM TIMBRE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	100,00	UNI	0,10	10,00
CONCERTO DETECTOR FETAL	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	UN	190,00	190,00
CONCERTO APARELHO PRESSÃO	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	SERV	37,00	37,00
CONCERTO NEBULIZADOR	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	SERV	45,00	45,00
MOUSE OPTICO PS2	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	15,00	15,00
MOUSE CLONE	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	35,00	35,00
HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	2,00	UNI	750,05	1.500,10
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	UNI	1.000,00	1.000,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	UNI	1.196,00	1.196,00
EXAME DE CULTURA	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL	88.648.761/0001-03	2,00	SERV	25,00	50,00
EXAME DE BACIOSCOPIA	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL	88.648.761/0001-03	4,00	SERV	12,00	48,00
EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	DR.LUCIANO NETO SANTOS	451.983.300-00	1,00	SERV	150,00	150,00
REVISÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	195,00	195,00
LIMPA PARABRISA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	7,90	7,90
FILTRO COMBUSTÍVEL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	17,50	17,50
MATERIAIS DIVERSOS.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	7,00	7,00
PARAFU BASE ORGANICA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	36,85	36,85
PASTILHA FREIO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UNI	105,00	105,00
FILTRO DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	22,90	22,90
ELEMENTO FILTRANTE	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	62,50	62,50
OLEO SELENIA K SM 15W40 PERFORMER 1	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	4,00	UN	34,90	139,60
FILTRO AR EXTERNO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	22,90	22,90
BRACADEIRA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	11,50	11,50
MATERIAIS DIVERSOS.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	7,00	7,00
PASTILHA FREIO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UNI	92,23	92,23
FILTRO COMBUSTÍVEL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	17,90	17,90
FILTRO DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	22,90	22,90
OLEO SELENIA K ENERGY 5W30	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UN	22,5967	67,79
REVISÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	165,75	165,75
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	5.000,00	5.000,00
COLA BRANCA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	1,50	30,00
GIS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	CX	180,00	180,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GIZ DE CERA, GROSSO, ATOXICO, CAIXA COM 15 UNIDADES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UNI	2,20	44,00
TINTA GUACHE 15 ML - DIVERSAS CORES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	UNI	3,90	117,00
CADERNO 48 FL	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	3,00	60,00
COLA COLORIDA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	4,50	90,00
FITA CREPE	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	2,00	20,00
PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UNI	64,00	128,00
LAPIS DE COR, PEQUENO, CAIXA COM 12 UNIDADES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	CAX	4,50	90,00
MÁQUINA DIGITAL FOTOGRAFICA	LOJAS COLOMBO S.A.	89.848.543/0013-00	1,00	UN	699,00	699,00
LAPIS DE COR C/24	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	CX	65,00	130,00
PAPEL OFÍCIO A4	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	PCT	16,00	16,00
TNT LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	MT	2,00	40,00
BORRACHA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	CX	39,00	78,00
BOLA ISOPOR 75MM	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	40,00	UN	1,20	48,00
PAPEL OFICIO 2 216X330MM - RESMA 500 FOLHAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	16,00	160,00
FITA DUREX	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	0,30	0,30
TNT LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	MT	2,00	100,00
CARTOPLEX	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	14,00	FLS	0,80	11,20
CANETAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	1,00	10,00
PISTOLA PARA COLA QUENTE	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	26,50	26,50
DVD S/CX	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	1,50	30,00
FOLHA EVA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	1,90	19,00
PAPEL OFÍCIO A4	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	PCT	7,50	7,50
CARTOLINA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	40,00	UN	0,50	20,00
FILTRO AR INTERNO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	58,00	58,00
PINO 21 JE 8190	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	140,00	140,00
ELEMENTO FILTRO DO COMBUSTÍVEL	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UN	75,00	75,00
PINO REI	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	620,00	620,00
FILTRO AR EXTERNO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	95,00	95,00
BUCHA 3229910540	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	680,00	680,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. MARCELO DOS SANTOS BREEN	621.738.630-53	1,00	UNI	130,00	130,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GOMES DO CANTO	748.100.739-04	1,00	SERV	595,00	595,00
PUBLICIDADE LEGAL	ALEXANDRE & TOPANOTTI JORNAL -LTDA	11.156.850/0001-08	4,00	UN	300,00	1.200,00
MOLA MESTRE AUXILIAR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	266,00	266,00
SUPORTE DO ROLAMENTO	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	PÇ	166,00	166,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/19

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO C/PORCAS.	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	16,00	CJ	5,00	80,00
CANETAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	3,00	30,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	1.587,00	1.587,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	568,00	568,00
MÃO-DE-OBRA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	61,00	61,00
MANGUEIRA 930 T	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	5,00	5,00
INTERRUPTOR OLEO 1111 D15287	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UNI	15,60	15,60
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	UN	20,35	40,70
PARAFUSO BROCANTE	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	6,50	6,50
VELA INGNIAÇÃO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	14,35	14,35
PRISIONEIRO DESCARGA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	5,00	UNI	6,00	30,90
ÓLEO F15 PLUS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	5,50	LT	7,5727	41,65
MOLA E BORRACHA CUICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	CJ	75,10	75,10
FILTRO PH 3900	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	22,93	22,93
OLEO BRUTUS T 5	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	BAL	206,40	206,40
FILTRO PH 3976	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	40,32	40,32
FILTRO HPH	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	113,48	113,48
OLEO BRUTUS T 5	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	BAL	206,40	206,40
OLEO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	4,00	LT	12,00	48,00
FILTRO PH 2821 C	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	25,74	25,74
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	17,60	17,60
FILTRO P4102	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	16,90	16,90
ADESIVOS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	CJ	5,00	5,00
FILTRO PH 3900	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	22,93	22,93
SOLUÇÃO ARREFECEDORA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	UN	22,56	45,12
OLEO TOP TURBO C/ 20 LITROS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	BAL	242,65	242,65
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SAULO VIEIRA PADILHA	036.939.949-86	1,00	SERV	5,10	5.100,00
MARRETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	35,00	35,00
JOELHO DE 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	7,00	7,00
CAMARA DE CARRINHO DE MÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	15,00	15,00
DOBRADICA COM PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	2,00	2,00
CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UN	38,00	228,00
PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	8,00	16,00
SILICONE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	13,00	13,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/19

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DISCO DESBASTE 7X1/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	10,00	30,00
PÁ ESFACETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	58,00	58,00
METRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	5,00	5,00
CANO 40.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	BR	25,50	51,00
ARREBITE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	100,00	UN	0,08	8,00
LAPIS CARPINTEIRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,50	1,50
ELETRODO SOLDA 48/3,25mm	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	KG	14,00	70,00
LIXA GROSSA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	MT	2,50	7,50
CANO P ESGOTO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	38,00	76,00
PREGO 16 X 24	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	8,00	8,00
PREGO 10 X10.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	KG	8,00	24,00
FIO 2X1 PARALELO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	MT	2,00	20,00
BUCHA ELETRODO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	UN	0,50	5,00
CABO PÁ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	10,00	10,00
SUPORTE LÂMPADA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,50	3,50
PORCA 1/2 RF	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UNI	1,50	6,00
TINNER	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	LT	9,00	9,00
SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	3,50	3,50
LÂMPADA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	JOG	19,00	19,00
FITA ISOLANTE 10M.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	4,50	4,50
VARÃO C/ ROSCA 1/2	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	15,00	15,00
CADEADO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	14,00	14,00
CANO 40.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	BR	22,00	44,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	435,00	435,00
DIARIAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	217,50	217,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	SERV	150,00	150,00
OLEO 80 W 90 20 L	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	180,00	180,00
OLEO 20W 50	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	4,00	LT	38,00	152,00
OLEO W-10	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	BAL	180,00	180,00
OLEO 68	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	3,00	BAL	130,00	390,00
FLUIDO FREIO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	10,00	UN	9,00	90,00
OLEO 30 20 L	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	4,00	LT	45,00	180,00
ÓLEO 40	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	3,00	UN	140,00	420,00
PORTA ESCOVA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	25,00	25,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/19

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3.387,69	LT	1,87	6.334,99
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MUGICA TRANSPORTES LTDA.	02.241.148/0001-43	1,00	SERV	7.000,00	7.000,00
OXIGÊNIO DE 1m/3	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	59,00	59,00
OXIGÊNIO DE 7m/3	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	3,00	UN	118,80	356,40
POLPA DE FRUTAS CONGELADAS	PRIMO SOLE- IND. E COMÉRC. DE FRUTAS NATURAIS-	09.815.662/0001-94	30,00	KG	7,00	210,00
PERSIANAS VERTICAIS.	AFONSO CELSO MACHADO VIEIRA	08.545.876/0001-25	9,00	UNI	203,55	1.831,95
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	AFONSO CELSO MACHADO VIEIRA	08.545.876/0001-25	1,00	SERV	618,05	618,05
ROLETE 3/4 CAIXA MARCHAS CL240V	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	53,00	PÇ	3,00	159,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	328,00	328,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	INTERCOM - DIÁRIO OFICIAL	88.063.011/0001-61	1,00	SERV	550,00	550,00
SULFATO DE GLOCOSAMINA 500MG + SULFATO DE CONDRÓITINA 400MG	FARMACIA BELLAFARMA LTDA	90.108.903/0001-83	90,00	CAP	0,7767	69,90
HONORARIOS MEDICOS	DRª CIBELE CASPARY FINK	644.237.000-34	1,00	UNI	80,00	80,00
ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	3,60	3,60
OLEO MOTOR 20W50SJ	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	GL	23,00	92,00
COPO DESCARTÁVEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CX	3,60	18,00
PILHA TAMNHO MEDIO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	3,50	7,00
COADOR DE CAFE - PANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	1,00	2,00
SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	PCT	1,30	19,50
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	FRD	20,00	60,00
LUSTRA MOVEIS, 200 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	3,30	13,20
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	1,20	6,00
VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	5,00	10,00
DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	CX	6,70	13,40
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	0,70	2,80
BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	1,50	3,00
ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LT	3,30	16,50
SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	2,00	4,00
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	KG	2,00	80,00
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	18,00	KG	10,00	180,00
ASTE TERRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,50	9,50
DIJUNTOR TRIFÁSICO 40 A	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	12,00	12,00
CHAVE DA LUZ 7S6402	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UNI	3,50	21,00
PARAFUSOS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	6,00	18,00
CAIXA GRAMPO P/ FIO.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UN	2,00	10,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/19

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BARRA DE PROTEÇÃO (ELÉTRICA)	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	BR	6,00	18,00
TOMADA DE LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	UN	3,50	28,00
FITA CREPE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	10,00	10,00
TOMADA PINO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	6,00	12,00
LUVA 3/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	UNI	0,50	4,00
BRAÇADEIRA 3/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	9,00	UN	0,1556	1,40
FIO SOLIDO 6.0MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	68,00	MT	1,80	122,40
ATERRAMENTO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,00	3,00
ARRUELA DE PRESSAO 3/8	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	UNI	0,225	1,80
BALDE TERRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	7,00	7,00
FIO SOLIDO 2.50MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	100,00	MT	1,80	180,00
PIMENTÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	6,00	24,00
CAIXA CONTADOR TRIFÁSICO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	60,00	60,00
PREGO 12X27	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	KG	8,00	80,00
PREGO TELHEIRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	KG	10,00	30,00
PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	KG	8,00	24,00
PREGO 12X12	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	9,50	28,50
FORRO DE PINNUS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	52,44	M³	11,4989	603,00
PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	KG	8,00	80,00
TELHA AMIANTO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	53,00	UN	11,50	609,50
ESPELHO DE EUCALIPTO	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	51,00	MT	5,00	255,00
MATAJUNTA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	195,00	PCT	3,00	585,00
MARCO JANELA 1X1	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	5,00	UN	25,00	125,00
TÁBUA 10X2,5X4CM	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	17,00	UN	10,00	170,00
TÁBUA 20X2,5X3CM	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	25,00	UN	16,00	400,00
PAU 5X5X3CM	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	6,00	UN	7,50	45,00
MARCO GROSSO 3,5X5X3MM	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	UN	65,00	65,00
TÁBUA 15X2,5X4CM	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	5,00	UN	15,00	75,00
JANELA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	3,00	UN	70,00	210,00
TÁBUA 10X2,5X3CM	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	150,00	UN	6,00	900,00
JOGO DE PASTILHA DE FREIO	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	UNI	410,00	410,00
PNEUS	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	4,00	UN	160,00	640,00
ALINHAMENTO PARCIAL DIANTEIRO	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	UN	40,00	40,00
REGULAGEM DE CAMBAGEM	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	UN	50,00	50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 8/19

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PLEINAR PAU	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	SERV	10,00	10,00
PLEINAR TÁBUA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	100,00	SERV	3,00	300,00
MÁSCARA COM ELÁSTICO	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	40,99	81,98
FRALDAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	12,00	PCT	12,50	150,00
TOUCAS DESCARTÁVEIS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	CX	41,00	82,00
LUVAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	CX	40,995	81,99
DOXAZOSINA 4	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	56,00	56,00
PURAN T4 -125 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	COMP	13,325	26,65
RISPERIDON	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	COMP	42,70	42,70
TILEX 30mg	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	20,60	20,60
DOLAMIN FLEX	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	CX	30,665	61,33
VASOGARD 100mg	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	36,08	36,08
TICLOPIDINA	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	4,00	UN	35,4375	141,75
LANSOPRASOL	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	CX	32,35	64,70
VENOCUS TRIPLEX	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	104,00	104,00
RITOLINA 10 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	COMP	19,20	19,20
BIFRUCTOSE	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	3,00	CX	6,00	18,00
DEXA CITONEURIN	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	AMP	22,66	22,26
PREDSIM 3 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	15,83	15,83
REUQUINOL 400 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CX	61,00	61,00
RITOLINA 10 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	COMP	19,13	38,26
TICLOPIDINA	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	42,90	42,90
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	SERV	150,00	150,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	SERV	53,28	53,28
ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	LT	40,80	40,80
SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	2,60	26,00
BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	14,00	PCT	1,50	21,00
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, INCOLOR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	5,50	16,50
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
TEMPERO SAZOM	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	2,50	25,00
CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	CX	1,00	10,00
SALAMONIACO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	1,00	4,00
FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	2,20	8,80
SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	25,00	PCT	1,30	32,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/19

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	PCT	1,50	9,00
PRENDEDOR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	1,50	4,50
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	0,35	2,10
ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	LT	3,40	40,80
ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UNI	0,55	4,40
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
LUVAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	CX	2,50	25,00
BALDE PLASTICO 20 LITROS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	5,50	5,50
LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,00	8,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. NELMIR PAULO CANALI	445.077.120-68	1,00	UNI	180,00	180,00
SULFATO DE GLOCOSAMINA 500MG + SULFATO DE CONDRÓITINA 400MG	FARMACIA BELLAFARMA LTDA	90.108.903/0001-83	180,00	CAP	0,7371	132,67
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	LT	2,80	28,00
CHOCOLATE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	4,20	4,20
MASSA PASTEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	2,60	13,00
MAIZENA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	2,50	7,50
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	10,60	10,60
CÔCO RALADO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	GR	2,00	10,00
CREME DE LEITE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	LAT	1,60	24,00
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	1,80	18,00
FIGO CALDA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LAT	3,00	12,00
LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CAX	2,00	10,00
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	13,00	13,00
MILHO VERDE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LAT	1,30	6,50
LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	UNI	2,50	37,50
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	8,00	16,00
MAIZENA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	4,50	9,00
ERVILHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LAT	1,10	5,50
PESSÊGO EM CALDA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	LAT	3,50	21,00
FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	2,20	6,60
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	3,00	6,00
CHIMIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	2,80	5,60
CHOCOLATE EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	4,00	8,00
BOMBOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	6,00	36,00
FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	2,20	2,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	1,00	1,00
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	1,90	1,90
BISCOITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	4,00	4,00
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,30	6,50
MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	4,00	12,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LT	2,80	8,40
LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CAX	23,00	23,00
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	10,60	10,60
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	2,00	10,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	8,00	8,00
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	3,00	9,00
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	2,80	2,80
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	8,00	8,00
COXA SOBRE COXA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	4,20	12,60
SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA CRISTO REI	11.139.980/0001-24	1,00	SERV	300,00	300,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	102,00	KM	0,90	91,80
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GOMES DO CANTO	748.100.739-04	1,00	SERV	5.000,00	5.000,00
CHAPA 1045 2``X 120X 200 C/ FURO DIAM 60	METAL OXICORTE IND.E COM.DE FERROS LTDA.	91.489.815/0001-31	1,00	PÇ	90,30	90,30
VALVULA ADMISSÃO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	UN	15,99	63,96
CAMISA DO MOTOR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	UN	90,00	360,00
BUCHA BIELA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	UN	12,10	48,40
PINO DO PISTÃO ORIGINAL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	PÇ	84,50	338,00
VALVULA DE ESCAPE	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	UN	16,81	67,24
JUNTA MOTOR COMPLETO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	479,84	479,84
VALVULA TERMOSTATICA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	128,00	128,00
TESTE MAGNA FLUX CARTEPILAR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	110,00	110,00
RETIFICAR CILINDRO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	SERV	37,80	151,20
RETIFICAR BERCO DO MOTOR CARTEPILAR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	230,00	230,00
PLAINAR CABEÇOTE DO CUMMINS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	175,00	175,00
MÃO-DE-OBRA MONTAGEM MOTOR.	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	380,00	380,00
RETIFICAR P/ENCAMISAR BLOCO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	SERV	44,80	179,20
RETIFICAR BIELA.	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	SERV	44,80	179,20
RETIFICA DE SEDES VALVULAS DO CUMMINS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	8,00	SERV	8,00	64,00
POLIR COMANDO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	70,00	70,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PLAINAR BLOCO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	210,00	210,00
ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTE DO CUMMINS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	45,00	45,00
RETIFICAR BUCHA DE COMANDO.	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	SERV	38,00	152,00
BLOCOS RECEITUÁRIO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	200,00	UN	3,50	700,00
FICHAS ASS. MEDICO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	1.500,00	UN	0,1267	190,00
BLOCOS DE RECEITUÁRIO AZUL	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	1.900,00	UN	0,0526	100,00
CONCERTO APARELHO PRESSÃO	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	3,00	SERV	21,00	63,00
CALÇO DIANTEIRO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	21,00	PÇ	7,00	147,00
PINO FIXAÇÃO PINO REI	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	230,00	230,00
PARAFUSO DE AÇO C/ PORCA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	12,00	PÇ	4,90	58,80
CHAPAS FREIO MOTOR	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	6,00	UNI	65,00	390,00
REPARO CILINDRO DA DIRECAO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	95,00	95,00
REPARO DESLOCAMENTO LAMINA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	SERV	100,00	100,00
EXAME DE ECOGRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM	92.870.443/0001-51	12,00	UN	75,8333	910,00
COMPRESSAS DE GAZE CIRÚRGICA	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	11,00	PCT	8,80	96,80
GINKO BILOBA 80 MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	600,00	CAP	0,07	42,00
CAPTOPRIL 25 MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	20.000,00	COMP	0,009	180,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	UN	8,00	48,00
DESENGRAXANTE	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	LT	12,00	24,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	11,00	22,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	11,00	33,00
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	UN	11,00	44,00
AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	GL	11,00	44,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	12,00	36,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	8,00	8,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	11,00	22,00
ROLAMENTOS	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	140,00	140,00
FILTRO DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	22,90	22,90
PALHETA LIMP.PARABRISA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PAR	27,16	27,16
OLEO SELENIA K ENERGY 5W30	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UN	27,1467	81,44
PNEU 195/60 R 15 POTENZA	JK PNEUS LTDA.	78.653.946/0023-50	1,00	UN	315,00	315,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	31,50	31,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	31,50	31,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	31,50	31,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	1.094,14	1.094,14
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	UN	100,00	100,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	500,00	500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUND. ESTAD. DE PROT. AMBIENTAL - FEPAM.	93.859.817/0001-09	3,00	SERV	251,90	755,70
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	435,00	435,00
DIARIAS	JOSE ANTONIO DA SILVA CANDIDO	450.002.800-59	2,00	UN	174,00	348,00
AREIA FINA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	18,00	M³	90,00	1.620,00
BUCHAS	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	60,00	120,00
LÂMPADA CÓPIA	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	380,00	380,00
TERMIOSTOR	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	336,00	336,00
MÃO-DE-OBRA	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	180,00	180,00
RECARGA DE TONNER	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	190,00	380,00
DESUMIDIFICADOR	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	240,00	240,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CASA DO IDOSO SANTA EDWIGES	09.272.216/0001-80	3,00	SERV	510,00	1.530,00
MÁQUINA DIGITAL FOTOGRÁFICA	LOJAS COLOMBO S.A.	89.848.543/0013-00	1,00	UN	699,00	699,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	420,00	420,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	INTERCOM - DIÁRIO OFICIAL	88.063.011/0001-61	3,00	SERV	685,3333	2.056,00
RELÉ PISCA DNI 0412	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	25,80	25,80
RELÊ AUXILIAR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	10,80	10,80
MÃO DE OBRA ELÉTRICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	180,00	180,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. MARIA CECILIA ANINKEVICIUS S. KRAMER	365.216.630-20	1,00	UNI	70,00	70,00
CLORETO DE SÓDIO 9% 125 ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	400,00	FRC	1,84	736,00
REFIL INSULINA LANTUS	HOPPE E HOOPE LTDA	04.167.828/0001-90	3,00	UN	102,47	307,41
INSULINA HUMALOG KWIKPEN	HOPPE E HOOPE LTDA	04.167.828/0001-90	3,00	FRC	33,78	101,34
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
DIARIAS	ANTÔNIO ROGÉRIO PALHANO RIBEIRO	343.224.500-91	0,50	UN	299,06	149,53
EXAME DE GASOMETRIA ARTERIAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	SERV	48,00	48,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE FUNERAL.	L. FORMOLO & CIA. LTDA.	87.819.918/0001-45	1,00	SERV	1.900,00	1.900,00
VIDRO LATERAL TRASEIRO LD	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	250,00	250,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	SERV	150,00	150,00
BATERIA 110 HA.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	290,00	290,00
MOTOR DE PARTIDA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	2.595,50	2.595,50
MEL	EVILAZIO MOTTA	296.953.090-20	8,75	KG	8,00	70,00
PLOTAGEM 12 CÓPIAS	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	SERV	110,00	110,00
TAMPA LACRE CONEXÃO	BRÁS GARCIA INSAIOS TÉCN. EM CRONOTACOGRACO	11.616.880/0001-41	1,00	PÇ	6,50	6,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	BRÁS GARCIA INSAIOS TÉCN. EM CRONOTACOGRACO	11.616.880/0001-41	1,00	SERV	70,00	70,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INM	00.662.270/0009-15	1,00	SERV	149,00	149,00
LAUDO TÉCNICO.	INSPEÇÃO VEICULAR VACARIA LTDA.	06.056.707/0001-04	1,00	SERV	150,00	150,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	3,00	UN	1.044,00	3.132,00
ÓLEOS E FILTROS	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	791,09	791,09
MÃO-DE-OBRA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	400,00	400,00
SERVIÇO DE DESLOCAMENTO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	SERV	302,90	302,90
FOLHA OFICIO COM TIMBRE	MB ARTES GRÁFICAS/MAURO BORGES-ME	94.681.095/0001-08	6.500,00	UNI	0,0923	600,00
DIARIAS	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	1,00	UN	239,25	239,25
CARBONATO DE LITIO 300MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	1.000,00	COMP	0,08	80,00
LUVAS P/PROCEDIMENTOS AMBIDESTRA TAM M	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	70,00	CX	10,70	749,00
LUVAS P/PROCEDIMENTOS AMBIDESTRA TAM P	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	20,00	CX	10,59	211,80
COMPRESSAS DE GAZE CIRÚRGICA	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	39,00	PCT	8,80	343,20
ATADURA CREPON 13 FIOS 8 CM.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	72,00	UN	0,32	23,04
CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	28,00	28,00
CARTUCHO REC. 27A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	24,00	24,00
TAMPA RESERVATORIO D´AGUA	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	1,00	PÇ	83,93	83,93
PISTÃO COM ANEL	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	1,00	PÇ	1.078,75	1.078,75
VEDAÇÃO	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	8,00	PÇ	1,19	9,52
FLANGE 20	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	1,00	UN	77,68	77,68
RETENTOR DE VÁLVULAS	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	1,00	UN	11,64	11,64
JUNTA CAMBIO	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	1,00	JOG	55,80	55,80
COLA SILICONE FINA	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	1,00	UN	4,99	4,99
FILTRO LUBRIFICANTE	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	1,00	UN	12,59	12,59
LIXA DA AGUA 150	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	1,00	UNI	1,24	1,24
ARRUELA LISA 1/4	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	10,00	UNI	0,09	0,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 14/19

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO AR EXTERNO	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	1,00	PÇ	35,06	35,06
ANEL	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	1,00	UN	41,40	41,40
BRONZINA BIELA	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	1,00	UN	55,12	55,12
JUNTA CABECOTE MOTOR 4 CILINDROS	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	1,00	UNI	105,75	105,75
ADESIVO	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	3,00	PÇ	10,66	31,98
CORREIA DENTADA GATES	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	1,00	UN	40,38	40,38
THINNER	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	2,00	UNI	5,25	10,50
ÓLEO MOTOR	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	3,00	LT	12,20	36,60
OLEO MOTOR 20W50SJ	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	1,00	GL	4,92	4,92
MÃO- DE - OBRAS	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	1,00	SERV	911,25	911,25
CONCERTO BOMBA D'AGUA 3 CV 220 V	DAL MOLIN MOTORES ELÉTRICOS LTDA.	91.820.886/0001-75	1,00	SERV	420,00	420,00
CONCERTO MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO 3 CV 220 V	DAL MOLIN MOTORES ELÉTRICOS LTDA.	91.820.886/0001-75	1,00	SERV	358,00	358,00
PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	10,00	PCT	1,00	10,00
REFRIGERANTE 2 LTS	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	3,00	UN	12,00	36,00
BOLA FUTSAL PENALTY BAREX	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	1,00	UN	99,00	99,00
PARES MEIA	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	5,00	UN	14,00	70,00
DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGIS	515.576.570-68	0,50	UN	174,00	87,00
FARINHA DE ROSCA 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	KG	4,00	8,00
CÓCO RALADO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	500,00	GR	16,50	16,50
PESSÊGO EM CALDA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	LAT	3,90	23,40
POTE DOCE DE LEITE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	KG	6,50	26,00
DOCE DE ABAXI EM CALDA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	LAT	4,20	25,20
LEITE EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	KG	17,00	34,00
CREME DE LEITE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	8,00	LAT	1,60	12,80
CHOCOLATE EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	PCT	2,50	7,50
AMIDO DE MILHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	9,00	9,00
FARINHA DE TRIGO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	7,00	KG	1,80	12,60
SUCO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	LT	9,00	36,00
CAFÉ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	KG	12,00	24,00
LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	8,00	UNI	3,90	31,20
FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	5,30	10,60
AÇÚCAR BRANCO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	KG	2,40	24,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	LT	3,30	19,80
ASSOALHO 4,25X1250X2100 MM	MECOL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS/CONSTANTE CC	09.911.768/0001-91	1,00	UN	950,00	950,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONJUNTO TRAVA	MECOL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS/CONSTANTE CC	09.911.768/0001-91	1,00	PÇ	170,00	170,00
SAIA TRASEIRA	MECOL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS/CONSTANTE CC	09.911.768/0001-91	1,00	UN	120,00	120,00
TRAVESSA RETA	MECOL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS/CONSTANTE CC	09.911.768/0001-91	1,00	PÇ	140,00	140,00
SISTEMA PARA PORTA ABRIR LATERAL	MECOL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS/CONSTANTE CC	09.911.768/0001-91	1,00	UN	350,00	350,00
EMBUCHAMENTO ARTICULAÇÃO CAÇAMBA	MECOL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS/CONSTANTE CC	09.911.768/0001-91	2,00	UN	275,00	550,00
ALINHAMENTO CHASSI E REFORÇOS	MECOL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS/CONSTANTE CC	09.911.768/0001-91	1,00	SERV	3.500,00	3.500,00
CONCERTO ORELHA ARTICULAÇÃO CAÇAMBA	MECOL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS/CONSTANTE CC	09.911.768/0001-91	2,00	SERV	100,00	200,00
DETERGENTE EM PÓ OMO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	CX	7,00	70,00
PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	8,00	KG	6,00	48,00
QBOA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	5,75	5,75
VASSOURA DE NYLON	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	15,00	UNI	8,00	120,00
DETERGENTE EM PÓ OMO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	30,00	CX	7,00	210,00
CAFÉ	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	3,00	KG	11,00	33,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	FRD	60,00	120,00
PÃO SANDUÍCHE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	80,00	UN	1,00	80,00
PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	66,00	KG	6,0146	396,96
PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	37,715	KG	6,00	226,29
DETERGENTE EM PÓ OMO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	15,00	CX	7,00	105,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	FRD	18,50	37,00
MEMÓRIA 2 GB	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	165,00	165,00
PLACA MÃE GIGABYTE 775	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	180,00	180,00
FONTE ATX.	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	60,00	60,00
PROCESSADOR CELERON 1.8 GHZ	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	125,00	125,00
ÓLEO DIESEL ADITIVADO	AUTO POSTO DAMINELLI LTDA	78.522.125/0003-30	30,01	LT	1,948	58,45
OLÉO LUBRAX EXTRATURBO 15W 40	AUTO POSTO DAMINELLI LTDA	78.522.125/0003-30	1,00	LT	199,90	199,90
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	695,02	1.390,04
SERVICO DE SOLDA E CONCERTOS	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	110,00	110,00
SERVIÇO DE DIÁRIA	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	SERV	30,00	30,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	42,00	84,00
OLEO DIESEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	90,519	LT	2,12	191,90
OLEO DIESEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	184,75	LT	2,12	391,67
OLEO DIESEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	202,661	LT	2,12	429,64
TROFÉU DE 26 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	2,00	UN	51,60	103,20
TROFÉUS DE 71 CM 3º E 4º LUGAR	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	2,00	UN	97,20	194,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 16/19

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TROFÉU DE 83 CM 1º LUGAR	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	118,80	118,80
MEDALHAS DE 65 MM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	42,00	UN	2,80	117,60
TROFÉUS DE 47 CM DISCIPLINA E ORGANIZAÇÃO	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	2,00	UN	86,40	172,80
TROFÉU DE 75 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	106,80	106,80
CARTÃO FAMÍLIA	CANYONS GRÁFICA LTDA.	11.552.342/0001-30	120,00	UN	1,00	120,00
CARTÃO DA GESTANTE	CANYONS GRÁFICA LTDA.	11.552.342/0001-30	250,00	UN	1,16	290,00
DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	1,00	UN	717,75	717,75
REGULADOR DO SETOR	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UNI	130,00	130,00
DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGIS	515.576.570-68	0,50	UN	174,00	87,00
BOLO LARANJA.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	UN	5,00	50,00
ROSCA CASEIRA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	6,00	UN	4,00	24,00
TORTA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	13,015	KG	15,00	196,20
BOLACHA DOCE DE MAISENA 500 GRAMAS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	8,00	UNI	4,00	32,00
PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	30,00	KG	6,00	180,00
GROSTOLE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	15,00	PCT	8,00	120,00
PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	25,00	KG	6,00	150,00
TORTA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	18,00	KG	15,00	270,00
CAFÉ	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	KG	11,00	20,00
PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	37,716	KG	6,00	226,29
SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	250,00	KM	0,90	225,00
SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	216,00	KM	0,90	194,40
SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	210,00	KM	0,90	189,00
ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	3,60	3,60
CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	80,00	80,00
FILTRO COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	28,00	28,00
VELA INGNIÇÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	PÇ	13,60	54,40
FILTRO DE AR EXTERNO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	2,00	UN	52,38	104,76
PASTILHA DE FREIO MH840955	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	332,38	332,38
FILTRO DE OLEO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	19,00	19,00
FILTRO DE ENTRADA COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	35,48	35,48
FLUIDO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	LT	80,00	80,00
OLEO MOTOR 20W50SJ	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	5,00	GL	23,00	115,00
ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	13,00	13,00
MECÂNICA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	2,00	SERV	60,00	120,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GEOMETRIA/ BALANCEAMENTO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,40	SERV	60,00	84,00
FITAS ACCU-CHEK ACTIVE C/ 50 UNIDADES	PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	02.383.210/0001-31	15,00	UN	69,5973	1.043,96
KIT MONITORES ACCU-CHEK ACTIVE	PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	02.383.210/0001-31	3,00	UN	43,90	131,70
FONTE ATX.	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	60,00	60,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ALFONSO DUTRA-ME	12.240.447/0001-17	1,00	SERV	1.350,00	1.350,00
DIARIAS	NAIRA HELENA PEREIRA CARDOSO	666.113.930-72	2,00	UN	174,00	348,00
TERMINAL DE DIREÇÃO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	PÇ	95,00	190,00
CATRACA DO FREIO ESQUERDA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	UN	181,00	362,00
DISQUETE 1,44	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	CX	8,90	89,00
CLIPS 2/0 3/0	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	CX	8,50	85,00
CALCULADORA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	23,00	46,00
BORRACHA BRANCA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	0,50	5,00
REGUAS PLASTICAS COM 30 CM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	0,40	2,00
PILHA TAMANHO PEQUENO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	PCT	2,90	8,70
GRAMPO TRILHO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	5,80	11,60
FITA IMPACTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	15,00	UN	2,30	34,50
ENVELOPE 1/2 OFICÍO PARDO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	100,00	UN	0,12	12,00
DESTACA TEXTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	1,50	15,00
CANETA- CX C/ 50 UN	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	27,50	55,00
CADERNO 96 FL.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	1,90	9,50
ATÍLIO MERCUR 100 GRS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	PCT	4,20	4,20
TESOURA INOXIDAVEL, GRANDE, COM CABO DE POLIPROPILENO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UNI	5,90	11,80
PRENDEDOR P/ PAPEL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	2,90	8,70
LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UNI	8,90	17,80
PAPEL OFICIO, A4, CHAMEX COM 500 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	CX	115,00	460,00
ENVELOPES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	0,22	11,00
PAPEL DE TOALHA MÉDIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	PCT	6,90	69,00
COPO DESCARTÁVEL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	65,00	130,00
CARIMBO AUTOMÁTICO	ITAMAR GOMES GOBETTI	00.990.587/0001-23	4,00	UN	22,50	90,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. ARIVALDIR BORGES OLIBONI	394.608.780-91	1,00	UNI	90,00	90,00
HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	1,00	UNI	1.500,10	1.500,10
TONER RECOND. TN 580	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	130,00	130,00
AAS 100 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	30.000,00	COMP	0,007	210,00
CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDOS	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	1.000,00	COMP	0,029	29,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RECORTE E APLICAÇÃO DE ADESIVOS	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	1,00	UN	35,00	35,00
ADESIVO PARA PLACA	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	1,00	UN	90,00	90,00
RECORTE E APLICAÇÃO DE ADESIVOS	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	2,00	UN	25,00	50,00
VALVULA TERMOSTATICA	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	1,00	UNI	128,90	128,90
ABRAÇADEIRA PLÁSTICA	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	2,00	PÇ	0,55	1,10
MAO-DE-OBRA MECANICA	MECÂNICA E AUTO PEÇAS TOMÉ LTDA.	85.359.677/0001-73	1,00	UN	135,00	135,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	165,75	165,75
FILTRO AR EXTERNO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	22,90	22,90
FILTRO COMBUSTÍVEL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	17,90	17,90
VELA INGNIÇÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	4,00	PÇ	15,16	60,64
BRAÇADEIRA 1"	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	5,97	5,97
LIMPA PARABRISA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	7,90	7,90
PARAFU BASE ORGANICA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	36,85	36,85
FILTRO OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	22,90	22,90
MATERIAIS DIVERSOS.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	7,00	7,00
BRACADEIRA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	2,00	PÇ	5,75	11,50
HASTE CAÇAMBA	JOSÉ ABÍLIO ESTEVES CODESSO-ME	11.474.063/0001-04	1,00	PÇ	830,00	830,00
COLETOR DESCARGA 1M6128	JOSÉ ABÍLIO ESTEVES CODESSO-ME	11.474.063/0001-04	1,00	UNI	935,00	935,00
COTOVELO TURBINA	JOSÉ ABÍLIO ESTEVES CODESSO-ME	11.474.063/0001-04	1,00	PÇ	648,00	648,00
POTES DE MEL 1/2 KG	IND. E COM. DE EMBALAGENS CRISTINA LTDA.	72.426.695/0001-89	200,00	UN	0,80	160,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	75,00	75,00
TONER RECOND. TN 580	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	130,00	130,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	3,00	UNI	600,00	1.800,00
SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	58,00	KM	0,90	52,20
MEL	SOLANGE DE FÁTIMA SCHALAVIN PEREIRA	715.009.600-04	100,00	KG	7,00	700,00
QUADROS COM PAISAGENS DO MUNICÍPIO.	AGENOR CONCEIÇÃO DA SILVA	514.580.478-49	1,00	UN	800,00	800,00
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	915,57	1.831,14
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	915,57	1.831,14
DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	5.700,00	LT	1,87	10.659,00
LANTERNA DE NEBLINA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	2,00	UN	190,00	380,00
MÃO DE OBRA ELÉTRICA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	0,50	SERV	60,00	30,00
INSCRIÇÕES	PROJURE SERVIÇO DE ENSINO LTDA	12.193.103/0001-02	1,00	UN	600,00	600,00
REFEICOES	LAZZERIS E DERKACZ LTDA	07.890.222/0001-76	150,00	UNI	15,00	2.250,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MÃO DE OBRA ELÉTRICA	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	SERV	120,00	120,00
					Total Geral ---->	163.218,93